[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24.01.2014 № ПОС.03-0075/14

г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление Администрации

г. Переславля-Залесского от 29.06.2011 № 969 «Об утверждении

городской целевой программы «Комплексная программа
модернизации и реформирования жилищно-коммунального
хозяйства г. Переславля-Залесского» на 2011-2014 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ярославской области от 02.11.2010 № 820-п «Об утверждении областной целевой программы «Комплексная программа модернизации и реформирования жилищно-коммунального хозяйства Ярославской области» на 2011 – 2015 годы и внесении изменений в постановление Правительства области от 26.11.2008 №626-п», Уставом города Переславля-Залесского и в связи с уточнением объема финансирования по объектам,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в постановление Администрации города Переславля-Залесского от 29.06.2011 № 969 «Об утверждении городской целевой программы «Комплексная программа модернизации и реформирования жилищно-коммунального хозяйства г.Переславля-Залесского» на 2011 – 2014 годы (в редакции постановлений от 26.09.2011 № 1447, от 18.10.2011 № 1575, от 29.12.2011 № 2034, от 01.02.2012 № 55, от 28.02.2012 № 140, от 05.05.2012 № 571, от 29.12.2012 № 1865, от 01.03.2013 № 224, от 22.10.2013 № ПОС.03-1776/13, от 21.11.2013 № ПОС.03-1961/13, от 16.12.2013 № ПОС.03-2154/13, от 31.12.2013 № ПОС.03-2279/13) следующие изменения:

1.1. В Разделе VII «Основные мероприятия Программы» пункт 4 «План мероприятий Программы на 2014 год» изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Туманова А.С.

Мэр города Переславля-Залесского

Д.В. Кошурников

Приложение № 1

к постановлению

Администрации г. Переславля-Залесского

от

№

VII. Основные мероприятия Программы
4. План мероприятий Программы на 2014 год
	№

п/п
	Наименование объектов
	Объем работ, мощность
	Сметная стоимость/

остаток сметной стоимости на начало текущего года
	Потреб-ность в средствах на текущий год
(тыс. руб.)
	В том числе

	средства областно-го бюджета
	средства городско-го бюджета

	Газификация

	1.
	Газовые сети к многоквартирным жилым домам по ул. Вокзальная ул. Пушкина

в т.ч.:

- строительство
	0,730 км.

240 квартир
	3 062,5

2 300,0
	2 300,0

2 300,0
	1840,0

1840,0
	460,0

460,0

	2.
	Газовые сети для перевода отопления, вентиляции объекта соцкультбыта (крытый тренировочный каток, расположенный по адресу: город Переславль-Залесский, ул. Новая, дом 60) на природный газ с учетом строительства блочной газовой котельной, в т.ч.:

- ПСД
	0,625 км

0,79 Гкал/ч.
	4 700,0

4 700,0
	-

-
	-

-
	-

-

	3.
	Газификация земельного участка в районе улицы Московская (инфраструктурное обустройство земельных участков, подлежащих предоставлению для жилищного строительства семьям, имеющим трех и более детей), в т.ч.:

- ПСД
	1,2 км

33 домовладения
	7 090,8

7 090,8
	-

-
	-

-
	-

-

	ИТОГО:

	2300,0
	1840,0
	460

	Водоснабжение, водоотведение

	4.
	Наружные сети водопровода и канализации к жилым домам №№ 52, 54, 56 по ул. Свободы и к жилому дому № 2 по ул. Берендеевская,

в т.ч.:

- ПСД

- строительство
	Протяженность сетей водопровода – 432,5 м.п.,

сетей канализации – 320,0 м.п.
	2 958,4

2 448,8
	1 295,9

237,7

1 058,2

	-

-

-
	1 295,9

237,7

1 058,2

	5.
	Наружные сети ВиК к жилым домам №№ 5, 9, 10 по ул. Красно-эховская, к жилым домам №№ 1, 3 по пер. Красноэховскому,

в т.ч.:

- ПСД
	протяженность сетей водопровода – 101,5 м.п.,

сетей канализации – 706,5 м.п.

	300,9

300,9
	-

-
	300,9

300,9

	ИТОГО:

	1 596,8
	-
	1 596,8

	ВСЕГО:

	3 896,8
	1840,0
	2056,8